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SANTRAUKA 

Vidaus reikalų ministerijos politikos formavimui ir įgyvendinimui aptarnauti daugiau negu 

prieš 10 metų prie ministerijos įsteigtos net dvi įstaigos, kurioms pavesta valdyti turtą ir juo 

aprūpinti ministeriją ir jai pavaldžias įstaigas, finansuojamas iš ministerijai skirtų asignavimų, 

tačiau iki šiol turtą valdo visos 13 ministerijos įstaigų, o pagrindinius sprendimus dėl turto valdymo 

priima ministerija. 

Audito metu buvo vertinamas Vidaus reikalų ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų, 

finansuojamų iš ministerijai skirtų asignavimų, ilgalaikio turto valdymas efektyvumo požiūriu. 

Detaliau nagrinėjome nekilnojamojo turto ir transporto priemonių valdymą. 

Efektyviu turto valdymu vertiname situaciją, kai valdomas minimalus funkcijoms vykdyti 

reikiamo turto kiekis ir jis visas yra naudojamas tik pavestoms funkcijoms atlikti, biudžeto lėšos 

taupiai naudojamos valdomam turtui išlaikyti ir nėra nenaudojamo turto. 

Nustatyta, kad Vidaus reikalų ministerijos ir jai skiriamais asignavimais išlaikomų pavaldžių 

įstaigų ilgalaikis turtas valdomas nepakankamai efektyviai, nes valdoma daugiau transporto ir 

negyvenamųjų patalpų, negu minimaliai jų būtina pavestoms funkcijoms atlikti, ne visas valdomas 

turtas naudojamas Vidaus reikalų ministerijos ir jos įstaigų reikmėms tenkinti, valdomam turtui 

išlaikyti ne visada taupiai naudojamos biudžeto lėšos. 

Transporto valdymo organizavimas Vidaus reikalų ministerijos Autoūkyje neatitinka 

biudžeto sandaros teisinių santykių reguliavimo. Todėl neužtikrinama efektyvi transporto ir 

biudžeto lėšų panaudojimo kontrolė ir finansinėse ataskaitose neteisingai parodomos ministerijos ir 

jai skiriamais asignavimais išlaikomų pavaldžių įstaigų bei Policijos departamento ir Finansinių 

nusikaltimų tyrimo tarnybos transporto išlaidos. 

Siekiant efektyviau valdyti ilgalaikį turtą ir taupiau naudoti biudžeto lėšas jam išlaikyti, 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai rekomendavome pertvarkyti ilgalaikio turto 

valdymo organizavimą taip, kad ilgalaikį turtą valdytų ir juo aprūpintų ministeriją ir jai pavaldžias 

įstaigas, finansuojamas iš ministerijai skirtų asignavimų, viena tam tikslui prie ministerijos įsteigta 

įstaiga, ir ministerijai skirti asignavimai nebūtų naudojami tenkinti kitų asignavimų valdytojų 

vadovaujamų įstaigų poreikius. Taip pat rekomendavome pašalinti kitus nustatytus ilgalaikio turto 

valdymo trūkumus. Šių rekomendacijų įgyvendinimas turėtų užtikrinti efektyvesnį ilgalaikio turto 

valdymą ir taupesnį biudžeto lėšų naudojimą. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 

pateikė rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planą (žr. 8 priedą). 




